
Comune di Morterone 
Cap. 23811 – Provincia di Lecco – tel. e fax: 0341/531191 

sede staccata di Ballabio Via Mazzini, 2 

e-mail:comunedimorterone@comunemorterone.lc.it 

 
Prot. n. 000777 Morterone, 11 GIUGNO 2019 

 

ORDINANZA N. 01/2019 
 

 

OGGETTO : LIBERO ACCESSO SULLA STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE DA 

MORTERONE ALLA CULMINE DI S. PIETRO. 

IL SINDACO 

PRESO atto che nelle prime ore del mattino di martedì 11 giugno 2019, all’altezza del PK 5+500 

circa della SP63 di Morterone in comune di Morterone, si è verificata la caduta di una frana di 

crollo in roccia che ha colpito in più punti la carreggiata e demolito un tratto di muro di sostegno 

del corpo stradale interrompendo, di fatto, il transito veicolare; 

VISTA l’Ordinanza n. 27 del 11.06.2019 della Provincia di Lecco ad oggetto: “Sp. 63 di Morterone 

– CHIUSURA AL TRANSITO in comune di Morterone all’altezza del PK 5+500 circa a seguito di 

frana di crollo in roccia”; 

VISTO il “Regolamento Comunale per l’autorizzazione al transito sulla strada agro – silvo – 

pastorale Morterone – Culmine S. Pietro”, approvato con Deliberazione di C. C. n. 22 del 

22/11/2011, dal Comune di Cremeno con Deliberazione di C. C. n. 23 del 26/07/2010 modificato 

con Deliberazione di C. C. n. 03/2012 e dal Comune di Cassina Valsassina con Deliberazione di C. 

C. n. 29 del 14/09/2010; 

VISTO l’art. 6 c. 4 delle norme sulla circolazione stradale approvati con Decreto Lgs n.285 in data 

30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RITENUTO di consentire il libero transito, a mezzi idonei, fino a revoca, senza corresponsione di 

alcun importo, sulla strada agro – silvo – pastorale Morterone – Culmine S. Pietro, unica alternativa 

per la Valsassina e per Lecco, da e per Morterone; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

O R D I N A 

DI CONSENTIRE LA LIBERA CIRCOLAZIONE, A MEZZI IDONEI, FINO A REVOCA, 

SENZA CORRESPONSIONE DI ALCUN IMPORTO, SULLA STRADA AGRO – SILVO – 

PASTORALE MORTERONE – CULMINE S. PIETRO DA E PER MORTERONE. 

Le Forze dell’ordine sono incaricate del rispetto della presente ordinanza. 
 

 

 

IL SINDACO  

(Antonella Invernizzi) 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 

11/06/2019 e vi resterà fino a revoca. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Barone dott.ssa Antonina) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 
 


